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Kristus uprostřed nás
Svatý Jan ve čtvrté kapitole evangelia hovoří o příslibu Eucharistie, když 
nasytil zástupy z několika chlebů. Na druhý den se obrací k lidem tvrdý-
mi slovy, protože oni Jej hledají proto, že se dobře najedli, a ne proto, že 
spatřili zázrak. On sám je chléb, který je požíván duchovně. „Neusilujte 
o pokrm pomíjející, ale o pokrm k životu věčnému. Ten vám dává Syn“ 
(6, 27).   Dále Pán říká: „Já jsem chléb života“ (6, 35). Židé však reptají, že 
není možné, aby dal své tělo jako pokrm. „Já jsem chléb života. Vaši ot-
cové jedli na poušti manu, a zemřeli. To je chléb, který sestupuje z nebe, 
aby ten, kdo jej bude jíst, neumře navěky“ (6, 48-52). Židé nechápou, 
ale Kristus se nedá zmást. Nevysvětluje, neříká, že svým slovům rozumí 
symbolicky, ale jasně potvrzuje: „Amen, amen pravím vám: nebudete-li 
jíst tělo Syna člověka a pít Jeho krev, nebudete mít v sobě život … Mé tělo 
je skutečný pokrm a má krev skutečný nápoj“ (6, 56). Židé chápou těles-
ně, Kristus hovoří duchovně. Neopravuje se, neslevuje ani nevysvětluje, 
i když mnozí odchází.
Přemýšlíme-li nad tímto textem, je těžko pochopitelné, jak může někdo 
snižovat Eucharistii na pouhý symbol. Je sice možné odmítat Kristovo 

tvrzení, že se nám dává za pokrm a nápoj, ale tato vlastní Kristova slova nelze vykládat jinak, než jak je učí ka-
tolická církev, když hovoří o skutečné přítomnosti Krista v Eucharistii. Kristova řeč je jasná. Je nepochopitelné, 
proč je dnes mnohými popíráno toto učení. Ztratíme-li Krista, ztrácíme všechno! Lze snad pouze domyslet 
nedostatek dobré vůle u těch, kteří se sice nazývají Kristovými, ale pro svou nevíru nejsou.
Co Kristus slibuje, to ustanovuje při poslední večeři. Odkazuje Církvi tajemství – bude stále s Ní, přítomen  
v Nejsvětější Svátosti Oltářní. Proto při velikonoční večeři bere do rukou chléb a říká: „Toto je moje tělo,“ láme 
jej a podává svým apoštolům. Podobně bere do svatých rukou i kalich a říká: „Toto je krev Nového Zákona, která 
se prolévá za vás a za mnohé na odpuštění hříchů.“ A dodává, aby apoštolové konali tuto oběť na Jeho památku 
a zpřítomňovali tak Jeho oběť, Jeho dar.
Taková je stručná zpráva Písma svatého o ustanovení svátosti Eucharistie. Snad bychom mohli říct, že je rozdíl 
mezi tím, co konal Kristus a co děláme my dnes. Ve skutečnosti je tento rozdíl nepodstatný. Vše, co přináší doba 
vzhledem k této svátosti, je pouze vnější obřad, kterým se obklopuje tajemná skutečnost. Když Kristus bere do 
rukou chléb a víno, když je proměňuje Božským slovem ve své tělo a krev, může o tom, co drží v rukou prohlásit: 
Toto je mé tělo, toto je má krev, která bude prolita (rozuměj na kříži), dodnes vzpomínají apoštolové na jeho 
příslib, který jednou dal. A tak jako tehdy nemluvil Kristus symbolicky a metaforicky, ani v dnešní době, není 
Jeho řeč symbolická a metaforická. Tak jako Kristu porozuměli apoštolové, tak Mu rozumí i Církev. Když sv. 
Pavel zjišťuje, že se v Korintské obci při slavení Eucharistie děje cosi zlého, píše jasná slova, jak Kristus ustanovil 
tuto svátost, a zdůrazňuje, s jakou vážností a vnitřní opravdovostí se mají blížit ke stolu Páně. „Kdykoli jíte tento 
chléb, a pijete kalich, zvěstujete smrt Páně, dokud nepřijde. Proto, kdo bude jíst tento chléb a pít tento kalich 
Páně nehodně, bude vinen tělem a krví Páně. Každý se zkoumej … neboť kdo jí a pije nehodně, jí a pije sobě 
odsouzení, poněvadž nerozeznává tělo Páně (1 Kor 11, 26-29).
Večeře Páně, kterou slaví křesťané, je připomínkou smrti Páně. Nejen proto, že vyvolává v mysli různé okolnosti 
Kristovy smrti, ale zvlášť proto, že znovu je při ní přítomno tělo, které za nás bylo vydáno, a krev, která byla za 
nás prolita. Proto se vyžaduje tak velká úcta k Eucharistii, proto se odsuzuje sám, kdo nehodně přijímá. Bude 
vinen tělem a krví Páně. Nehřeší proti nějakému symbolu nebo metafoře, ale přímo proti Jeho tělu a krvi. To je 
zřejmý a přímý smysl Pavlových slov. Odsouzení sobě jí a pije, protože nerozlišuje těla Páně, nerozlišuje eucha-
ristický chléb od obyčejného chleba. Odsouzení přichází proto, že nevěří ve skutečnou přítomnost. Proto se se 
sám odsuzuje, protože požívá Krista, který je soudcem všech.            P. Zachariáš
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farář u sv. Václava  P. Jerzy Gapski  tel.: 724 324 555, 257 317 652
a rektor u sv. Gabriela:   gapski@centrum.cz
farní vikář P. Zachariáš Tomáš Kristek O.Praem. tel.: 723 079 896
   zachariastk@centrum.cz
Sponzorské dary: Číslo bankovního účtu smíchovské farnosti je: 110840051/0100.
 Jako variabilní symbol uveďte číslo dárce, které vám přidělí farář.   
Farní www stránky: Adresa: www.farnostsmichov.cz  Vše, co chcete na stránky umístit   
 (příspěvky, fotogra�e, atd.) posílejte na adresu: jakub.suchel@seznam.cz
Farní Zpravodaj: Zprávy o dění ve farnosti, oznámení, ohlasy, dojmy, postřehy,
 fotogra�e, zasílejte na: prispevky@volny.cz  Uzávěrka je vždy 25. v měsíci
Farní knihovna:  Knihovna je ve farním sále, půjčuje se vždy při kávě po nedělní mši sv.  
 v 9:30 (tedy v době 10:45-11:30), i v jednotlivých společenstvích.

Biblická hodina
Od 6. září jsou biblické hodiny opět pravidelné a pokračujeme pod vedením 
kaplana P. Zachariáše. Nově se scházíme každých 14 dní v úterý od 18:15 ve 
farním sále. Probíráme biblické texty, jejich význam i interpretaci, přesahy 
do morálky a katechismu. Přijďte se i vy nezávazně podívat a uvědomit si 
souvislosti!          FN

Pravidelný program farnosti
Jednotlivá společenství v naší farnosti Vám 
nabízejí možnost prohloubit svou víru, setkat 
se s lidmi podobného smýšlení. Všichni jsou 
srdečně zváni!

Farní káva
neděle od 9:00 a od 10:30 - velký sál na faře
Společenství starších rodičů
neděle 17:00 - 19:00 - velký sál na faře
Pondělní společenství
pondělí od 18:30 - mateřské centrum
Chrámový sbor IGNIS - zkoušky
pondělí od 18:45 - velký sál na faře
Rekreační cvičení pro ženy
úterý od 16:30 - 17:30 hod. - fara, velký sál 
Biblická hodina            (do prázdnin)
úterý od 18:15 - vede P. Zachariáš
Příprava na křest dospělých (do prázdnin)
čtvrtek od 18:30 - P. Zachariáš (farní kancelář)

Modlitební společenství za obrácení národa
úterý cca od 18:15 - mateřské centrum, lze se i 
připojit k modlitbě v uvedený čas, příp. denně ve 20:00.
Výuka dětí - náboženství - středy
Pravidelná výuka začala 6.9.
Mateřské centrum Venoušek
čtvrtek od 10:30 do 12:30 - mateřské centrum
(součástí setkání je cca půlhodinka společné 
modlitby a oběd)
Čtvrteční �lmové a modlitební večery
čtvrtek od 19:45 - velký sál na faře, dle programu
Modlitba sv. Růžence v kostele
Každý čtvrtek a pátek od 17 hod.
Pravidelná páteční adorace
Každý pátek po večerní mši sv. společná adorace. 
Každý první pátek v měsíci je adorace do 20 hod.
Farní pastorační rada
Nejbližší schůzka v září (bude upřesněno)
Redakční rada Zpravodaje
Nejbližší schůzka 26.6. v 18:30, fara

Pro přípravu oblíbené nedělní akce “Farní kafe” stále 
hledáme dobrovolníky, kteří navaří kafe, čaj a naaranžují 
zakoupené suroviny, a po skončení umyjí nádobí a uklidí v 
sále. Jinými slovy - budou “držet služby”. 

Pokud postrádáte nějaké aktivity, nebo máte náměty, jak stávající obohatit, obraťte se 
na kteréhokoli člena pastorační rady nebo napište na: prispevky@volny.cz
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Chrámový pěvecký sbor Ignis
působící při kostelích sv. Ignáce a sv. Václava hledá nové členy do všech 
hlasů, zejména soprány, tenory a basy. Kontakt: sbormistryně - Milena 
Stričević (stricmil@yahoo.com, telefon: 730 778 440). Zkoušky každé 
pondělí 18:45-21:00 na faře u sv. Václava ve velkém sále.    FN

Filmový večer v květnu
Srdečně vás zveme na červnové čtvrteční setkání s �lmem Nemějte 
strach z Ducha svatého. Otec Cantalamessa podává své osobní svědec-
tví z působení Ducha svatého ve svém životě. Tento františkán kapucín 
je od roku 1980 papežským kazatelem. Sděluje nám, že událost seslání 
Ducha svatého, která se stala před 2000 lety, žije i v dnešním světě.
Těšíme se na vás ve čtvrtek 8. června 2023 v 19:45 ve farním sále.
                     Lisých
Modlitba chval
Modlitební setkání v červnu bude 15. června 2023 v 19:45.    
       Tomkovi, Suchlovi, Lisých

Slavnost Těla a Krve Páně v Praze
Mons. Jan Graubner, arcibiskup pražský,  srdečně zve všechny kněze, jáhny, řeholníky, řehol-
nice, rodiny s dětmi i všechen Boží lid v městě Praze k oslavě slavnosti Těla a Krve Páně. Ve 
čtvrtek 8. června 2023 v 17.00 hod. bude pan arcibiskup sloužit v katedrále sv. Víta, Václava a 
Vojtěcha slavnou mši svatou. Po ní bude následovat tradiční eucharistické procesí, které půjde 
z katedrály kolem Hradčanského náměstí s prvním oltářem u Arcibiskupského paláce, druhým 
u kanovnické rezidence č. 10 a třetím oltářem u mariánského sloupu na Hradčanském náměstí, 
kde bude průvod zakončen.
Na slavnost zveme především pražské farnosti a duchovní působící v Praze. Tomuto společné-
mu slavení by se měla dát přednost před bohoslužbami v jednotlivých pražských farnostech. 
Dosavadní zkušenost ukázala, že slavení na výše zmíněných místech může mít důstojný prů-
běh, jak je požadováno, a je také příležitostí k oslavě tohoto významného svátku s diecézním 
biskupem.
Srdečně zveme také ministranty, kterých se do asistence při této slavnosti může zapojit velké 
množství. Sraz ministrantů bude v 15.00 hod. v nové sakristii katedrály.
Děti a družičky prosíme, aby se již přede mší sv. shromáždily pod královskou oratoří.
           Mgr. Vojtěch Mátl, jáhen, vedoucí SAR a arcibiskupský ceremonář

Varhany na Barrandově uvedeny do služby

V neděli 21.5. byly varhany slavnostně požehnány a již následujíci neděli 28.5. poprvé dopro-
vodily pěvecký sbor. Shodou okolností to byl „náš“ sbor IGNIS a na varhany zahrál náš bývalý 
varhaník Petr Habán. Zazněla Messe aux chapelles No. 7 od Charlese Gounoda. Akustika pro-
storu překvapila - je velmi dobrá. Varhany lze ovládat velmi jemně, takže hlasitost lze vyvážit 
úměrně hlasitosti sboru. Velká gratulace donátorovi varhan, že si pohlídal návrh i realizaci!  FN
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Farní pouť do Polska
se uskutečnila 5.-8. května. Měli jsme velký autobus (58 sedadel) a osazenstvo bylo ze Smíchova, 
Modřan, Vlašimi a odjinud. Cestou přistoupily „česká“ i „polská“ sestra otce Jiřího. Ubytování v 
Čenstochové i v Kalvárii bylo luxusní (a klidné), kuchyně skvělá (a bylo toho hooodně). Vše, co 
bylo plánováno, jsme viděli, časový plán byl dodržen, nikdo se neztratil (ani zavazadla), nikdo 
neonemocněl, .... atd. Prostě vše výtečně. Duchovní program byl dodržen i překročen (mše sv., 
večerní májové, křížové cesty, růžence, zpěvy,). Otče Jiří, moooc děkujeme!     FN
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Osobní dojem z pouti naší farnosti do Polska
Navštívili jsme postupně Wambierzyce, Jasnou Goru, Kalwarii Zebrzydowskou, Krakow, Lagiew-
niky a Wadowice. 
	 Velký dárek pro mě byl mít společnou mši svatou ve Vambeřicích v kostele s Vambeřickou 
Královnou rodin. Byl krásný slunečný den a po několika hodinách cesty jsme z velké dálky 
viděli vysokou štíhlou věž Jasno Gorského kláštera. Po ubytování jsme se šli pomodlit křížovou 
cestu do ochozů Jasno Gorského kláštera. Měl jsem pocit hlubokého soustředění a v duchu jsem 
prosil nejenom za nás, poutníky, ale také za naši rodinu. Po večeři jsme šli do kaple Zázračného 
obrazu, který měl být ve 21 hod. zakrýván. Této slavnosti jsme nedočkali a tak jsme šli spát. 
	 Ráno jsem vstal tak, abych v kapli Zázračného obrazu byl dostatečně včas a očekával jeho od-
krytí. Přesně v 6:00 začaly znít neskutečně krásné fanfáry. Byla to živá hudba (žádná nahrávka!), 
bubny, trubky a možná i pozouny, během níž byl Zázračný obraz odkryt. Mám velmi rád téměř 
jakoukoliv vážnou hudbu, ale zatím jsem nikdy neslyšel nic slavnostnějšího. Vždyť přichází Krá-
lovna všech královen! Přiznám se, že mi až zesklovatěly oči. Pak hned následoval zvonek a začala 
první mše svatá. Tak jsem na ní zůstal. 
	 Při snídani jsme se dozvěděli, že k zakrytí obrazu došlo až pozdě v noci, protože tam byli 
poutníci, potomci těch, kteří byli kdysi odvlečeni z Polska na Sibiř. Tito poutníci se dlouho do 
noci u Zázračného obrazu modlili. Pro mě to bylo první setkání s polskou zbožností a důvěrou k 
Panně Marii. Pak následovala naše česká mše svatá v nové kapli sv. Jana Pavla II. Po chvíli volna 
jsme se za stále sílícího deště vydali do Kalwarie Zebrzydowske. Po cestě jsme se modlili růže-
nec. Pršelo, až lilo celou cestu. Po příjezdu a ubytování jsem vnímal jen vlhko a chlad. Ovšem v 
kostele bylo nejenom teplo, ale sloužila se tam mše svatá. Tak jsme na ní zůstali. Po večeři jsme 
se šli do kaple Matki Bożej Kalwaryjskiej česky modlit Mariánské litanie a pak spolu s polskými 
poutníky růženec následovaný apelem Maryjnym. Zakrytí obrazu Panny Marie bylo krásné za-
končení celého dne.
	 V neděli ráno jsme začali českou mší svatou, po níž jsme se vydali do Krakowa. Po cestě opět 
pršelo. Déšť ustal až při vystupování z autobusu. Po prohlídce Krakowa a katedrály Sv. Stanislava 
jsme se vydali na cestu zpět do Kalwarie Zebrzydowske. Cestou byla ještě naplánována zastávka 
v Lagiewniky tak, abychom se v Bazilice Božího milosrdenství mohli zúčastnit modlitby Ko-
runky milosrdenství, která je v 15 hod. vysílána rádiem. Už jsme nedoufali, že přijedeme včas. 
Vnímal jsem jako Boží dar, že modlitba začala bezprostředně poté, co jsme našli místa v lavi-
cích. Cestou zpět do Kalwarie Zebrzydowske jsme se pomodlili růženec. Po večeři následovaly 
Mariánské litanie v kapli Matki Božej Kalwaryjskiej. Při následujícím růženci spolu s Poláky, 
který je také vysílán v živém vysílání na youtube, jsme byli požádáni, abychom se jeden desátek 
pomodlili česky. Po apelu Maryjnym jsme šli balit, abychom se v pondělí hned po snídani mohli 
vydat do Wadowic. 
	 Začali jsme návštěvou muzea sv. Jana Pavla II. Muzeum, které je v jeho rodném domě, je 
z mého hlediska překrásné a velmi zajímavé. Škoda, že na něj nebylo více času. Vnímal jsem 
skrze ty vystavené věci neskutečně velkou lásku sv. Jana Pavla II. ke všem lidem. Po mši svaté v 
sousedním kostele, v němž byl JP II. pokřtěn, jsme nakoupili nějaké dárečky a vydali se na cestu 
zpět do Prahy. Každý den, kdy jsme cestovali autobusem, jsme se společně modlili růženec. Ze 
zpáteční cesty jsem vnímal jako další Boží dárek pro nás, že jsme se cestou přes Prahu ani jednou 
nezastavili v nějaké koloně a dokonce bylo pro nás připravené i místo pro autobus přímo před 
kostelem.
	 Pro mě to byla úplně první pouť, kterou jsem v životě absolvoval - prožil. Vnitřní dojem z 
celé pouti se dá těžko vyjádřit slovy. Snad jen tolik, že jsem během celé pouti vnímal z krajiny, ze 
slunce, z květin, z krásných poutních míst, ze vztahů mezi námi, ale i z deště přítomnost Ježíše 
mezi námi (viz „Kde jsou dva nebo tři …). Navíc, tolik růženců a mší svatých (v sobotu dokonce 
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tři) jsem ještě nikdy během čtyř dnů neprožil. Dokonce jsem manželce po návratu říkal, že mám 
pocit, jako kdybych sice chodil nohama po zemi, ale hlavu mám na půl cestě k nebi. 
Velký dík P. Jerzymu za zorganizování celé pouti, za veškerou péči a trpělivost s námi poutníky.
                       Petr Honetschläger

Katecheze Dobrého pastýře ve školním roce u sv. Václava 
Ráda bych vás pozvala v příštím školním roce 2023/24 od října do května do atria Dobrého 
pastýře pro děti ve 2 věkových skupinách: 3-6 let a 6-9 let. Katecheze se budou konat pro obě 
skupiny ve středu od 15:30 do 17:00 pod vedením 2-3 katechetek. 
Program vznikl již v roce 1954 v Itálii. Cílem katechezí není získávání znalostí, ale zprostředko-
vání setkání mezi Bohem a dítětem pomocí vhodných pomůcek a postupů, vycházející z peda-
gogiky Marie Montessori. Setkání se odehrávají jednou týdně v atriu – prostředí, které je dětem 
uzpůsobené. Jednotlivé činnosti v atriu vedou děti k přemýšlení o tajemství křesťanské víry a 
k navazování vztahu s Ježíšem, který je představen jako Dobrý pastýř, pro starší děti také jako 
Pravý vinný keř. Důraz je kladen na skutečné duchovní potřeby dítěte, dané jeho vývojem. 
Celý program se opírá o 2 základní kameny – Písmo a liturgii. Není potřeba vymýšlet nic no-

vého, největší poklady církve máme právě v těchto pi-
lířích a v atriu se je snažíme dětem představit tak, aby 
je zaujaly, aby jim porozuměly a byly naplněny cíle ka-
techezí – setkání s Bohem, radost z víry, vztah k Ježíši. 
Součástí programu je i příprava k prvnímu svatému 
přijímání. 
Pro bližší informace o programu a zájemci pište na 
vendulka.keclikova@seznam.cz, těšíme se na vaše děti! 
Další informace o katechezích najdete na: 
www. katechezedobrehopastyre.cz   VK
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Významné dny, svátky a farní program
  1.6. čtvrtek Památka sv. Justina
  4.6. neděle Slavnost Nejsvětější Trojice
  5.6. pondělí Památka sv. Bonifáce
  8.6. čtvrtek Slavnost Těla a krve Páně
  13.6. úterý Památka sv. Antonína z Padovy
  16.6. pátek Slav. Nejsvětějšího srdce Ježíšova
  21.6. středa Památka sv. Aloise
  24.6. sobota Slav. Narození sv. Jana Křtitele
  28.6. středa Památka sv. Ireneje
  29.6. čtvrtek Slavnost sv. Petra a Pavla
  3.7. pondělí Svátek sv. Tomáše, apoštola
  5.7. středa Slavnost sv. Cyrila a Metoděje

Pořad bohoslužeb ve Smíchovské farnosti
Neděle:  8:00    9:30 18:00  sv. Václav  Neděle:  11:15  sv. Gabriel
(9:30 se zohledněním přítomnosti rodin s malými dětmi) 
Po - So: 7:30  17:30  sv. Václav Pátek:  15:00  Palata

Kostel otevřen:   Úřední hodiny
Po-So:   7:15 - 11:00 / 17:00 - 18:30   (v sakristii kostela nebo farní kanceláři) 
Neděle: 7:30 - 11:00 / 17:30 - 19:00   pondělí - pátek: 8:00 - 11:00

Příležitost k přijetí svátosti smíření u sv. Václava
Neděle:  - ráno   7:30 –   7:55 9:00 - 9:25
  - večer  17:30 – 17:55
Všední dny: - večer  17:00 – 17:25
Jindy:  - po individuální dohodě.

Historické fotografie farnosti
Na webu farnosti http://www.farnostsmichov.cz/historie-farnosti/ vznikla fo-
togalerie kostela sv. Václava a bývalého kostela sv. Filipa a Jakuba na Arbesově 
náměstí. Pokud máte k dispozici nějaké fotogra�e či obrázky min. stáří 50 let a 
starší, budeme vám vděčni za jejich zaslání na adresu: jakub.suchel@seznam.cz 
a souhlas s publikací. Děkujeme!

Vstup pro pěší vchodem G2 z ulice Hlinky, vjezd pro auta 4. bránou BVV 
Informace a přihlášky na www.konference.cho.cz nebo na tel. 777 087 736

Přednášející: 
P. Jacques Philippe, P. Josef Prokeš, sr. Jana Svobodová, sr. Veronika K. Barátová, P. Petr Karas, 
Josef Dvořáček, P. Vlastimil Kadlec a další

KATOLICKÁ
CHARISMATICKÁ

KONFERENCEBrno, výstaviště BVV 
5.–9. července 2023

Motto: „Štěstí, kde bychom ho nečekali“ (srov. Mt 5,1–12)

Hlavní mediální  
partnerství:

Konferenci  
podpořilo:

Paralelní dětský program pro děti od 4 let. Účast je možná také na části programu. Po
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Středa 5. 7. 
 od 12.00 registrace v pavilónu F v areálu brněnského výstaviště BVV 
 19.00  mše sv. na výstavišti BVV (P. Michal Němeček)

Čtvrtek 6. 7.
 9.00 modlitba chval
 9.45 přednáška „Štěstí, kde bychom ho nečekali“ (srov. Mt 5,1–12) – P. Jacques Philippe
  – po přestávce modlitba
 15.00 přednáška „Blahoslavení chudí v duchu“ (Mt 5,3) – P. Jacques Philippe
 16.45 mše sv. (P. Šebestián Smrčina)
 19.30 večer chval – Chapela (pavilón F) / Koncert Pavla Helana (pavilón V) 

Pátek 7. 7.
 9.00 modlitba chval
 9.45 přednáška Proč usilovat o „čisté srdce“ (srov. Mt 5,8) – P. Josef Prokeš 
  – po přestávce adorace (komunita Blahoslavenství), zpovídání
 15.00 přednáška Hledám tvou tvář (srov. Ž 27,8; Mt 11,29) – sr. Jana Svobodová
 16.45 mše sv. (P. Daniel Vícha)  
 19.30  Paralelní večerní programy na různých místech v Brně:
  1) přímluvná modlitba „Za bolesti světa“ – P. Petr Beneš, Marcela Dubská a spol. – BVV, pavilón F
  2) „Výtah do nebe“ (patent sv. Terezie z Lisieux) – sr. Veronika K. Barátová – kostel sv. Janů (minorité) 
  3) „Exclusiv“ pro mladé – P. Vlastimil Kadlec – BVV, pavilón V 
  4) divadlo – Jan Horák 

Sobota 8. 7.
 9.00 modlitba chval
 9.45 přednáška Hlad a žízeň po spravedlnosti (srov. Mt 5, 6.10–12) – P. Petr Karas
  – po přestávce svědectví, modlitba
 15.00 přednáška Ve víru všedních dnů – Josef Dvořáček
 16.45 mše sv. (P. Bogdan Stępien) 
 19.30–21.00 modlitba za účastníky – Katka Lachmanová s týmem

Neděle 9. 7.
 9.00 modlitba chval
 9.45 přednáška „Kdo nás odloučí od lásky Kristovy?“ (Ř 8,31–39) – P. Vlastimil Kadlec
 11.00 mše sv. (P. Jakub Sadílek) a závěr konference

Změna programu vyhrazena! Aktuální rozpis najdete na internetu: http://konference.cho.cz

Pouti do Hájku 
sobota 10. června v 11:00 hodin
400 LET OD ZALOŽENÍ LORETY
Mons. Zdenek Wasserbauer, biskup
sobota 24. června v 11:00 hodin
MOTORKÁŘSKÁ, ŽEHNÁNÍ 
DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ
P. Eliáš Tomáš Paseka OFM

Katolická charismatická konference
bližší informace (přihlášky, ubytování, stravo-
vání, podrobný program, pro�ly přednášejících, 
atd.) najdete na:  http://konference.cho.cz/




